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Oplandet; og man kunde saa samtidig sørge 
for Randbøl Sogn ved at-anlægge en Bane 
fra en Station -paa -«Vejle-Givebanen til 
Randbol . DissenSporgsniaal ere blevne 
droftede »frem og tilbage med meget Mor 
Lidenskab der nede. Saa  kom det Lovfor- 
slag, som blev indbragt her i Tinget, om ats 
sætte Randbvls Sogn og derved Vandelsi 
Forbindelse med Vejle ved Vejleaadalsbanen, 
hvorved Vandel vilde blive forbundet med- 
sitknaturlige«Opland, ogs hvorved det vilde 
faa Zkeller 11« Mil kortere til sin By, end 
det ellers-vilde have, og det tror Udvalget 
ers en fornuftig Løsning af Striden. - Bøl- 
gerne ville naturligvis vedblive at gaa høit, 
indtil Lovgivningsmagten har truffet sin As- 
gørelse; men der er kommen en Adresse- fra· 
325 Beboere af Randbøl, Bredsten og Nørup. 
Sogne, der udtaler sig for denne-Bane, og 
dernæst h a r  Randbpl Sogneraad,. der har 
tilbudt 50,000 Kr. tilcKolding-Vandelbaneii,« 
udtalt i en Skrivelse til Vejle Amtsraad: 
,,Undertegnede Sogneraad» der har tegnet 
et Bidrag-til en Kolding-Vandelbane paa en 
Tid, da, der ikke havdes Udsigt til no« en 
anden Jærnbaneforbindelse for Sognet, al 
ikke undlade at erklære over for Vejle Amts- 
raad, at Egnens Tarv eller Interesse er lige 
saa godt varetaget ved en Bane gennem 
Vejledalein og at Sogneraadet er villigt til, 
naar det, viser sig, at en Koldingbane «er 
uigennemforlig saa at man er løst fra disse 
Iorvliatelsen som der paahvile Kommunen, 
at yde«et lignende Bidrag til en Vejledals- 
linie«, altsaa 50,000 Kr. Naar saaledes det 
mest interesserede Sogneraad har udtalt 
dette, skulde man tro,  at man -var færdig. 
Saa  aftrykke vi rigtignok for at være ret- 
særdige Underbilag til Bilag 22, hvor «37 
Mænd i Vandel over for de 325 sige, at 
det er daarligt, at de maa  ønske at komme 
fra Randbøl til Koldin , og de sige til Ud- 
Valget: J a  de 325 an man ikke regne, 
fordi de ere saadan samlede sammen paa en 
træsk Maade fra Vejle Bys Side, nej: det 
er de.37, der gælde, og saa paaberaaber 
man sig en Adresse, som er underskrevet af 
den: samme Sogneraadssormand, d e r  har 

. været med stil at underskrive det foregaaende 
Bilag, Skrivelsen til Amtsraadet. J  denne 
siges. det, at Sogneraadet helst vil have en 
Kolding-Vandelbane; jeg tror nok, at. vi 
kunnelade dette ude af Betragtning. Man 
er ikke berettiget til at antage, fordi -en 
Sogneraadsformand eller et helt Sogne- 
raad er saa vægelsindet,s- at « det 
til »Amtsraadet siger alt og paa  sin 
Adresse siger noget andet, at alle Beboerne 
ere saa vægelsindede. Der kan jo være-for- 
skellige Meninger om, hvorvidt det er en 

hensigtsmæssiz Bane, og navnlig om - det 
ikke er Vejle y, der gaar hen og forblvder 
si·.« Men det er ensTing for sig, og ganske 
vist er Ministeren splsigtigs til, hvis dette 
Forslag bliver Lov, at give denne Koneesa 
sion,s men han kan saa sige til Vejle By: 
J  faa ikke Lov til at laane Penge, saa paa 
den Maade kan shan varetage deres Tarv. 
Men Idet fordybe vi os ikke i. D e t  e r  blevet 
mig sagt, at det e r  enes-ufornuftig Bane: 
Det maa Vejle om; jeg tror,s« den løser 
Striden, o saa ved Siden deraf kan man 
give-en Bestemmelse om, at Kolding stal 
have Lov t i l  at faa, om de ville, « en Bane 
til Egtved: at lade den gaa lige til Randbøl 
turde der dog ikke være Grund til. Nu har 
imidlertid et æretMedlem af Udvalget stillet 
et Forslag, hvorved disse 2 Baner, altsaa 
Vejle홢홢Vandel- og Kolding-Egtved Banen, 
skulde slaas sammen til sls Jærnbane fra 
Randbvl over Egtved til Kolding med Side- 
bane fra Spjarup gennem Vejleaadalen til 
Vejle. Der er først det at bemærke, at hvis 
Vejle siger nej til·Sidebanen, saa bliver der 
ikke noget af det. Overhovedet har man ikke 
nogen Kundskab om, at Vejle skulde være 
villig M  at gaa ind derpaa, og saa turde 
det være meget usundt i et saadant Tilfælde, 
at søge at sremxvinge et Kompromis mellem 
disse to Byer, ,naar de rivalisere med hin- 
anden. Jeg maa zaltsaa paa det bestemteste 
Lraxlaade at stemme for. dette ,Ændrings- 
홢 or aa. 

»Jeg»skal altsaa anbefale det høie Ting 
at vedtage Udvalgets Flertals Ændringsk 
sorsla under Nr. 5,. og saa vil jeg for mit 
eget edkommende 홢 jeg kan ikke gøre det 
paa Udvalgets Vegne 홢홢raade til at stemme 
for llndercendringsforslaget 6, 1. og samtidig 
aldeles afgjort tilraade at stemme mod 6, 2 
og indstaendig opfordre det høie Ting til at 
modscette sig dette orslag om Tollosebanen 
Om Ændringsfor agene Nr. 7 og ,8  har 
jeg talt. ,Der er saa Ændringsforslaget 
Nr. 10 tilbage. Jeg behøver -ikke at gen- 
nemgaa det;. de Herrer have jo lcest det. 
Det er i og for signaturligt at opstille en 
vis Roekkefolga i hvilken disse-Baner kunne 
anlægges. M a n  kan ikke tillade, at de 
alle paa en Gang komme og so e Konces- 
sion, saa vilde man faa en saadan cernbane- 
trængsel, at »det vilde være alt andet end 
sundt; det vilde ogsaa blive meget dyrt; 
m a n  vilde faa Strejker Vi have derfor 
stillet Forslag om den Orden, i hvilken Kon- 
cessionerne skulde gives, og det er en ganske 
naturlig Orden at tage Hensyn til, naar 
Koncessionerne komme ind, vel at mærke 
bilagte med fornødne Oplysninger. Det er 
saaledes ogsaa rimeligt, at skelne noget 


